sationis diffonis; & per ordinem ad virtutes, quibus opponuntur, 15. 63. sumitur etiam ex circumstantiis, ita ut quo peiores fuerint, graviora quoque sint peccata, 15. 70. ad circumstantias quibusque speclat gravitas peccatorum ratione maioris nocumetur, quod ex illis sequitur, 15. 71. ad circumstantias etiam speclat gravitas peccatorum ex conditione peccatorum, quia peccata, & in quam peccatur, ibidem. peccatum crescit ex dignitate personae offendientis, 15. 72. peccatum levius ex obiecto ex aliis circumstantiis fieri gravius alio peccato graviori ex obiecto, 15. 73. quodcumq; dubius virtus extremis eidem virtutis oppositus sit gravius, 15. 75. voluntas potest esse, & de facto est subiectum peccati, 15. 77. ipsa iusta est subiectum primi actus peccaminorum, aliae vero potentia eius imperio subiectum secundario, 15. 78. dari potest peccatum subiectum in potentia intellectus, in quantum subest physico voluntatis, imperio, 15. 79. in appetitu quoque sensitivo potest esse peccatum, 15. 80. etiam in sensibus, & membris exterioribus peccata reperiuntur possunt, 15. 81. malitia actus exterioris distincta est a malitia actus interioris, 15. 82. explicatio diversi peccati in peccatum cordis, oris, & operis, 15. 84. quomodo peccata cogitationis multiplicentur species, & numero, 15. 85. quodcumq; peccata oris species, & quando numero multiplicentur, 15. 86. & sequent, quomodo, & quando peccata operis species, vel numero multiplicentur, 15. 88. quomodo, & quando mors concepsientis appetitus sensivus sit peccata, 15. 89.

Peccatum omnium causa est creata voluntas, aliae vero potentia inferioris in quantum voluntati subiungit, 15. 91. aut sum causa externa ad peccatum moventes Diabolus, & Mundus, 15. 92. Deus autem nullo modo est causa peccati, 15. 93. & sequent, unum etiam peccatum respectu alterius potest esse causa, ignorancia, passio, & malitia, 15. 96. ignorancia quotupliciter, 15. 97. que diligenter adhibenda, ut ignorancia judicetur invincibilis, 15. 98 ignorancia antecedens, & invincibilis tantum, quā facti a peccato excusat omnino, 15. 99. ignorancia consequens, sed vincibilis non excusat a peccato, 15. 100. que ignorantia vincibilis propriè dici possit, ibidem. ignorantia concomitans, si figura vincibilis, non excusat a peccato, bene tamen si fuerit in vincibili, 15. 101. ignorantia vincibilis, que est causa peccati, semper est peccatum, & speciale distinctionem ab eo quod est ex eadem ignorantia, 15. 102. ad quam peccati speciem talis ignorantia revocet, & cui peccato opponatur, ibidem. quantum terum ignorantia sit vincibilis, aut posse esse invincibilis loquendo de jure naturali, & positivo divino, vel humano, 15. 104. & sequent, quodcumq; sit peccatum ex passione, 15. 105. paulo non est causa peccati per se, & directe, sed solum indirecte, ex parte obiecti, 15. 107. peccatum ex passione provenient semper aliquem defectum in intellectu presupponit, 15. 108. quodcumq; sit peccatum ex malitia, 15. 109. potest dari defectus in voluntate sine proprio defectu in intellectu, 15. 110. peccatum ex habitu vitiis commissa dici debent potius ex infirmitate, & impotenti, quam ex malitia, 15. 111. peccatum ex malitia exteris partibus est gravius peccato ex ignorantia, aut ex passione, 15. 112. causa excusans a peccato sunt ignorantia invincibilis, tam iustis, quam facti, 15. 113. item importanter adimplendi preceptum, nra importanter ne physica, nra moralis, 15. 114. qui totum preceptum adimplere non potest, quando tenetur ad partem, quam potest, ibidem. quis etiam absoluti aliqui illata excusat a peccato, 15. 115. metus, per se a culpa non excusat, quamvis ejus malitia minuit, 15. 116. interdum tamen potest excusare per accidentem, ibidem. quamvis transgredit legis, ex quo cum metu oritur, sit culpabilis, tam contingere potest ob periculum aliquem mali cessare in eo casu legis obligacionem, 15. 117. quodcumq; cetero obligatio legis ratione metus, vel periculi, ibidem. in jure humano dispensatio legis excusat a transgressione precepti, 15. 118.

Peccatum aliquos habet effectus, 15. 119. per peccata actualia, & personalia amittuntur dona Dei gratuita, 15. 120. effectus peccati est etiam macula quadam habitualis, que translatu peccati adiu in ipsa remanet, 15. 121. quid sit, & quid importet hanc macula habitualis, 15. 122. alter effectus peccati est reatus poena, 15. 124. quanta sit

742 &

peccata cuicunque mortali peccato divinitus decreta, 15. 125. quia pena peccatis venialibus correspondet, 15. 126. peccata venialis non puniuntur in Inferno pena extrema sensus, ibidem. quomodo intelligatur, quod in Inferno nulla est redemptio, 15. 127. per peccatum aliquo modo etiam iudicatur natura in naturalibus, 15. 128. non quidem ita ut per peccatum tollatur ultra perfectio intrinseca, & naturalis ipsius hominis, 15. 129. in quo constat contraria natura humana per peccatum prius parentis, ibidem. per peccatum originale, & per peccata etiam actualia aliquo modo minus inclinatio naturalis ad bonum, 15. 130. non tamen intrinsecè, sed tantum extrinsecè, 15. 131. quoniam sunt vulnera, que in natura oriuntur ratione peccati, & quoniam sunt, 15. 132. est etiam effectus peccati privato specie, modi, & ordinis, 15. 133. quomodo unum peccatum possit esse pena alterius, 15. 134.

Peccata capitalia quæ sunt, & quare talia dicuntur, 15. 136. V. Via capitalia.

Penitentia virtus quid sit, 21. 2. est virtus non theologia, sed morale, 21. 3. quatuor sunt penitentia modi, velutacis, 21. 4. tristitia, vel dolor de peccato commissio non est penitentia propriè sumpta, quatenus est virtus, ibidem. dilectioni peccatum non est specialis actus penitentie, sed cuicunque virtuti convenit, sic etiam graverante acceptare proximam per peccatum inficiam, 21. 5. velle punire, & vindicare peccatum est actus specialis virtutis penitentie, 21. 6. que se propria ratio penitentie, ut est virtus specialis à ceteris distincta, ibidem. objecit formalis, & per se penitentie est peccatum ipsum, ut vindicabile, 21. 7. est quidam iustitia erga Deum, atque id est ad virtutem iustitiae reduci debet, 21. 8. propriè quando iustitia vindicativa dicti debet, seu eius species, ibidem. reconciliatio non est finis intrinsecus penitentie, sed satisfactione per exemplum debitam, 21. 9. penitentia christiana, qua dicitur, & quoniam ad eum est, 16. non est virtus, 21. 10. sed actus, sed aquista, 21. 11. ad supernaturaliter actus non semper temporis, quod sit ab habitu infuso, sed ex speciali Dei auxilio elicitus, 21. 12. & sequent, supernaturaliter aliis quoad substantiam, aliis quoad modum, 21. 14. licet dari posit actus vindicandi, & detestandi peccatum, qui est naturalis, actus tamen penitentie est supernaturalis, 21. 15. non tamen est supernaturaliter quoad substantiam, sed tantum quoad modum, 21. 16. & sequent, penitentia christiana alia perfecta, alia imperfecta, illa dicitur contrito, hoc attrito, 21. 18. utraque est actus supernaturalis, & includit falso virtualiter propositum de cetero non peccandi, ibidem. quid sit penitentia perfecta, que dicitur contrito, 21. 19. V. Contrito, quid sit penitentia imperfecta, que dicitur attrito, 21. 39. V. Attrito.

Penitentia est necessaria ad remissionem peccati mortalium tantum de potentia Dei ordinari, non absoluta, 21. 51. duplex est penitentia formalis, scilicet & virtualis, & duplex est penitentia necessaria, & precepti, ibidem. est necessariae necessitate medi ad salutem, ac etiam necessitate precepti, 21. 52. in lege natura, & scriptura fuit necessaria perfecta contrito, in lege autem gratia, vel hac, vel atritio, cum Sacramento, 21. 53. ad remissionem peccati modo sufficit attritio cum Sacramento, 21. 54. etiam in ipso mortis articulo non est necessaria contrito, 21. 55. praeceptum penitentie formalis, interdum tamen potest virtualis sola sufficere, 21. 57. hoc est sufficiens dispositio ad justificationem, dilectio Dei, que non statim excitat ad detestacionem peccatorum menti occurrit, 21. 59. iustificatus per dilectionem Dei sine formalis contritione cum obliuione peccatorum inculpabili tenetur poena contriti, cum eorum recordatur, 21. 60. praeceptum penitentie per se obligari in articulo mortis, si non ad eis copia confessari, 21. 62. quando obligari per accidens, ibidem. non statim post peccatum commissum tenetur peccator refugere, 21. 63. aliquo tempore ante mortis articulum tenetur peccator penitire, 21. 65. quomodo hoc tempus defignari possit, 21. 66. praeceptum penitentie obligari, quoties peccata commissa mente occurruerunt plene, ac deliberata, 21. 68. probable id etiam est de peccatis jam dimisisis, & expiatis 21. 71. discrimen obligationis penitentia ad detestandam peccata commissa, & remissa, quoties menti occurruerunt, 21. 72. contrito non est delectiva culpa physica, & in genere causa efficientis, neque in genere causa formalis, sed tantum moralis dispositio, 21.

743 &

va confessio de peccatis jam confessis, vel ex inculpabili obliuione prætermis, requiritur novus, & distinctus, dolor, 21. 138. simul cum dolore requiritur propositum efficacis non peccandi de cetero, 21. 139. ad validam, & fructuosa confessionem sufficit sola atritio etiam ut causis cognita, 21. 140. debet tamen esse atritio vera, & realis non tantum putata, ibidem. attritio ex motivo mere humana elicita non est sufficiens dispositio, 21. 141. debet esse de omnibus peccatis formaliter, vel falso virtualiter, 21. 142. in confessione venialium non est necessaria attritio, sed minor dispositio sufficere potest, 21. 144. dolor sic explicatus in confessione venialium debet esse de omnibus, & non de aliquibus tantum, 21. 146. quomodo penitentis posse habere propositum efficacis de omnibus venialibus vitandis, 21. 148. Pensio quid sit, & quid hoc nomen indicet, & quotuplex sit, 14. 79. quomodo conveniat cum beneficio, & ab eo differat, ibidem. quinam pensiones beneficis imponere possit, 14. 75. quoniam sit iusta causa concedendi pensionem, ibidem. ad hoc, ut pensio sit iuridice imposita, debet esse moderata, ita ut beneficiario relinqueretur sufficiens remunratio, 14. 76. quid dicendum, si beneficiarius pinguis patrimonium haberet, ibidem. quoniam sit pensionari obligaciones, 14. 77. probabile est pensionarium teneri eodem modo, ac beneficiarii superfluous pensionum fructus in pios usus expendere, ac pensionarium licet plures pensiones retinere possit, ibidem. V. Beneficii.

Perjurium quid sit, 11. 58. V. Juramentum. Pignus: quid sit, & quomodo ab Hypotheca differat, 5. 164. V. Hypotheca.

Polygamia, seu pluralitas uxorum successiva post mortem alterius conjugis est valida, & licita, 20. 50. simultanea vero jure divino est prohibita, ac etiam iure positivo in lege Evangelica, 20. 51. pluralitas etiam maritorum cum una uxore vel iure naturali illicita, & nulla, ibidem. polygamia est contra ius natura latè sumpta, non autem stricte, & in rigore, 20. 52. polygamia plurimum virorum cum una uxore semper fuit illicita, & numquam permisa, 20. 53. plurimum autem uxorum cum uno viro per singularem Dic dispositionem olim SS. Patribus concessi fuit, 20. 54. polygamia successiva cum repudio primi uxoris fuit etiam licita in lege Moysae ex dispensatione divina, 20. 55. in lege autem Evangelica nullo modo est valida, nec licita, 20. 56. potest tamen a Deo dispensari in causa necessitatis, sicut in antiqua lege dispensatum fuit, ibidem.

Pofessio quid sit, 3. 16. V. Dominium. Precarium quid sit, & quomodo a commendato differat, 4. 63. V. Contractus.

Prescriptio, vel usucatio quid sit, 3. 51. conditions prescriptio, ut dicatur legitima, 3. 56. quoniam sit tempus a lega constitutum ad prescriptioinem indaudem, 3. 79. V. Dominium.

Privilegium quid sit, & quomodo a dispensatione differat, 2. 192. quoniam privilegium concedere possit, & quibus, 2. 193. quotuplex sit privilegium, 2. 194. quanto tempore privilegium duret, 2. 195. an cessante causa privilegii ipsum quoque ceterum privilegium, 2. 196. & sequent, quoniam sit forma extrema privilegii, 2. 199. V. Lex humana.

Promissio simplex quid sit, ut ab onerosa distinguatur, 42. 42. debet esse libera, & delibera, spontanea, & non coacta, 4. 27. debet esse verbis, vel signis exteriori facta, vera, & non ficta, ibidem. item debet esse accepta, quia ante acceptationem nullam partem obligationem, 4. 28. & tandem debet esse de re licita, ibidem. quomodo promissio differat a donatione, pollicitatione, pacto, & stipulatione, 4. 30. quando promissio obligatio certa, 4. 31. promissio ex genere suo obligat in conscientia ad servandum promissum, sub pena peccati mortalis, 4. 32. ex accidenti tamen ratione levitatis materie potest fieri veniale, ibidem. mendacium ex uno genere est peccatum mortale, 4. 34. quanti valoris res promissa esse debet, ut promissio violatio peccatum mortale conatur, 4. 36. ex sola promissione interna non oritur obligatio ex iustitia ad servandum promissum, sub pena peccati mortalis, 4. 38. vis obligandi sit in actu interno dependet tamen a manifestacione externa, ut a conditione, 4. 39. ex vi iusticivis nulla promissio etiam signis exteriori manifestata ante acceptationem obligat promissorem ex iustitia ad eam servandam, 4. 40. & probabilis est nec enim obligare ex vi juris naturalis, 4. 41. sed tantum obli-

at virtute veracitatis, & fidelitatis, qua promittens tene-
tur vera facere sua dicta, 7. 22. ex sola promissione nondum
aceperat promissarius in tempi promissam jus non acquirit,
ibidem.

uratoris nomine quid intelligatur, 24. 2. certum est, se de-
sude dari purgatorium, 24. 3. habet rationem viz., non ter-
mini ultimi defunctorum, 24. 2. quo in loco sit Purgatori-
um, 24. 9. quibus de causis Purgatorium fuerit a Deo in-
stitutum, 24. 18. & legi carentia beatifice visionis in ani-
mabus Purgatori habet rationem peccatum damni, 24. 21. non
est in eis pena vermis, sicut est in damnatis, 24. 22. ne-
folum in eis datur pena damni, sed etiam aliquae tristitia eam
consequens, ibidem, datur etiam in eis pena sensus quatenus
igne cruciantur, 24. 23. quomodo ignis, cum sit corporeus,
illius cruciare possit, ibidem, eis Deus potius igne uti volue-
rit pro eorum cruciatio, quam aqua, vel aere, aut alia re-
creata, ibidem, non torquentur a Demonibus, ut divini su-
stitiones Ministris, sed immediate a Deo, 24. 24. quomodo de-
tencio in igne sit nolita ab animabus purgantibus differenter
a damnatis, 24. 25. pena Purgatori acerbior est qualiter pe-
na hujus vite, 24. 26. quomodo id sit intelligendum, 24. 27.
quid dicendum de pena damnorum, 24. 28. quid certum sit de
duratione peccatum Purgatori, 24. 29. quanto tempore du-
ret cupislibet purgantibus pena, 24. 30. quid dicendum de in-
tensione illarum peccatum, 24. 31. & seq. animum ante finitum
purgationem inde exire possunt ad tempus ex divina dispen-
satione, 24. 33. pena Purgatori quomodo sit voluntaria, 24.
34. quomodo anima corporibus egressa & judicentur, & ad lo-
ga definita potest deferantur, 24. 35. judicantur in ipso loco,
in quo a corporibus decedunt, 24. 37. probabilitas est hoc ju-
dicium a Christo homini fieri, ibidem. anima purgantibus
sunt certe, & secure de propria salute, 24. 38. & talis certi-
tudo media est inter certitudinem vite, & patrie, 24. 39. ani-
ma illa non sunt in statu meritorum, neque demeritorum, 24. 40.
postulant tamen pro nobis orate, & aliquid impetrante, 24. 42.
accetiam aliquando miracula etere, 24. 43.

Q

Qualitas error Matrimonium non dirimit, 20. 27. in qui-
bus casibus error etiam circa qualitatem Matrimonium di-
cimur posse, 20. 28. V. Matrimonii impedimenta.

Quantitas materia in Eucharistia conferenda debet esse certa,
ac determinata ex intentione conferendarum, 18. 22. quecumque
minima quantitas materia est conferendis, dummodo
sit sensibilis, 18. 23. cur conferari non possit in quacumque
magna quantitate, 18. 24. quantitas aqua vino mis-
eza in Calicis consecratione modica est debet, 18. 19. Euc-
haristia, quantitas major ad futrum grave domesticorum
requiritur, quam ad futrum exterorum, 9. 14. V. Furtum.

Quam sint conditiones contractus ex parte efficientis, ut sit
validus, 4. 5. quam ex parte formatus, 4. 6. quem
ex parte materies, 4. 7. & quando ex parte finis, 4. 9.
V. Contractus.

Quidam Sacramenta per se, & ex vi sua institutionis primam
gratiam conferunt, quedam vero secundum, leu augmentum
eius, 16. 26. quemam sint Sacra menta characterem im-
primunt, quae prouide iterari non possunt, 16. 29. V. Sa-
cramentum.

Quibus, sive licet ob turpem causam an obligationem re-
stitutionis inducat, 9. 67. pro opere illicito patrando nihil
datur, vel accepti potest ante operis impletionem, quod si ac-
cepimus est restitutio debet, 9. 68. post operis impletionem
tenetur promittere solvere premium, & accipiens ad restitu-
tionem non tenetur, & hoc spectato iure naturae, & in foro
conscientiae, 9. 69. acquista ob turpem causam non solum
ante factum, sed etiam lecto facto sunt testituenta, quan-
do lex efficit acquirentem dominum incapacem, 9. 73. cui
alis restitutio sit facienda, ibidem. spectato iure publico,
& foro externo pro solo opere meretricio conceditur actio
contra fornicarium ad justam mercedem solvendum, pro re-
lique vero operibus pravis probable est premium nulli esse
reddendum, 9. 73. premium acceptum pro opere debito ex
justitia, vel ne fiat peccatum contra iustitiam, necessario
restitutio est in foro conscientiae, 9. 75. idem dicendum
est de pretio accepto pro operibus debitis ex aliis virtu-
tibus, 9. 79. in quibus casibus meretrix ad restitutionem
tenetur precium acceptum pro copia facta sui corporis, 9. 77. &
sequent.

Quinam gaudente immunitate Ecclesia, & quid haec sit, 11. 73.
quoniam sit possessor bonorum, vel male fidei, 7. 22.
Quomodo peccata omissionis, & commissionis eidem virtuti
opposita essentia altera distinguuntur, 15. 23. quomodo distin-
guantur virtus extrema eidem virtuti opposita, 15. 25. quod
nam ex duobus virtutis extremitatis eidem virtuti oppositis sit gra-
vius, 15. 24. V. Peccatum.

Quorū sint Ecclesie Sacra menta, 16. 53. V. Sacra mentum.
Quorū sint peccata capitalia, & quare taliā dicantur, 15. 136.
V. Vita capitalia. Quot sint Matrimonii impedimenta, 20.
97. & seq. V. Matrimonium. Quot sint gradus consanguinitatis,
& quomodo dignoscendi, & computandi, 10. 102.
Quorū sint gradus affinitatis, & quomodo dignoscendi, & com-
putandi, 10. 112. Quorū sunt modi, quibus peccatum aliquum
impeditur possit, & non impedit, non tenetur ad restitu-
tionem, ita impedimentum ei ex officio non incumbit, 7.
28. qui sine culpa, & præter intentionem fortuito dam-
num infert alium ad restituionem non tenetur, 7. 29. quo-
modo, & quibus servatis conditionibus licet tenetur pro-
prium ab alio iniuste detentum surripere, & absque ulla re-
stitutiones obligatione, 7. 31. & sequent, quo pacto licet
sit rem suam recuperare per violenciam, & rapinam
7. 33. quando restitutio tenetur, qui alium a confectione
aliquius boni impeditur, ibidem, non solum res iniuste de-
tentis restituti debet, sed etiam fructus ex ea percepti, sicut
de fructuaria, 7. 34. non autem si esset ex industria po-
sessoris, sive sit bonorum, sive male fidei, 7. 35. tres fructuum
species sunt distinguenda, meris naturales, meris artificiales,
& mixti, 7. 36. que danni sunt refacienda domino, &
quoniam, 7. 37. ad quid restitutio tenetur possit, ibidem.
tamen, 7. 38. bona fide rem fertur, & postea vendit, etiam cessante bona fide non tenetur
contrarium resarcire, 7. 39. ad quid tenetur possessor ma-
le fidei, 7. 40. accepta per simulacrum paupertatem sunt re-
stitutiones obnoxia, 7. 41. sic etiam accepta per hypothecam
7. 44. non autem accepta ob turpem cauam,

culpa, lata talis culpa debet esse mortalis, nec sufficit venia-
lis, 7. 19. ad restituionem tenetur, qui rem alienam habet
guidem titulo accepit, sed postea in mora constituti eam
retinuerit in iusto domino, 7. 21. item qui rem iniuste accepit
apud se habent, sive bona fide, sive mala illam habent, 7.
22. quoniam dicatur possessor bonorum, vel male fidei, ibi-
dem, item omnes ad restituionem tenentur qui alio
modo sunt cauadam illati directe, vel indirecte, 7. 23.
novem sunt nodi quibus peccatum alienum participatur,
ibidem, non tenetur ad restituionem nisi fuerit causa in-
fluis, & effectus damni illati, 7. 24. si plures simul concor-
rant ad tale dampnum secundum, singuli tenentur ad restitu-
tionem in solidum, 7. 25. quando aliquis dampnum
impeditur possit, & non impedit, non tenetur ad restitu-
tionem, ita impedimentum ei ex officio non incumbit, 7.
28. qui sine culpa, & præter intentionem fortuito dam-
num infert alium ad restituionem non tenetur, 7. 29. quo-
modo, & quibus servatis conditionibus licet tenetur pro-
prium ab alio iniuste detentum surripere, & absque ulla re-
stitutiones obligatione, 7. 31. & sequent, quo pacto licet
sit rem suam recuperare per violenciam, & rapinam
7. 33. quando restitutio tenetur, qui alium a confectione
aliquius boni impeditur, ibidem, non solum res iniuste de-
tentis restituti debet, sed etiam fructus ex ea percepti, sicut
de fructuaria, 7. 34. non autem si esset ex industria po-
sessoris, sive sit bonorum, sive male fidei, 7. 35. tres fructuum
species sunt distinguenda, meris naturales, meris artificiales,
& mixti, 7. 36. que danni sunt refacienda domino, &
quoniam, 7. 37. ad quid restitutio tenetur possit, ibidem.
tamen, 7. 38. bona fide rem fertur, & postea vendit, etiam cessante bona fide non tenetur
contrarium resarcire, 7. 39. ad quid tenetur possessor ma-
le fidei, 7. 40. accepta per simulacrum paupertatem sunt re-
stitutiones obnoxia, 7. 41. sic etiam accepta per hypothecam
7. 44. non autem accepta ob turpem cauam,

Restitutio refacienda est domino, cui sublata est, 7. 49. vel
propinquis, & hereditibus in eius defectu, vel pauperibus,
his quoque deficiensibus, 7. 49. qui rem emit a fure, eisdem
potest eam restituere, ne premium suum amittat, 7. 50. cui
restituta sit res, qui accipitur ab altero etiam cum culpa
illius, 7. 52. bona incerta ex delicto habita sunt restitu-
da pauperibus, 7. 53. quid dicendum de bonis incertis do-
minum habuerint, & vacantes, qui proderelictis haben-
tur sunt primi inventoris, & occupantis, 7. 55. qui dic-
endum de thesauris, 7. 56. quando acquita per erro-
rem sunt restituta, & quando non, 7. 57. restitutio
sciri debet quamprimum commode fieri potest, 7. 59. in
quibus causis restitutio differat, 7. 60. qui nam
ordo sit in restitutio servandus, 7. 62. nullus or-
do servandus est in foro conscientie inter debita ex-
dicto, & contractu onero in solutione, 7. 64. quinam
ordo servandus sit in restitutio inter personas, qui damp-
num intulerint, 7. 65. quibus expensis facienda sit resti-
tutio, quando debetur solam ratione res accipit, 7.
66. quibus expensis facienda sit, quando res est debita
ratione iniuste acceptationis, 7. 67. quibus expensis facien-
ti debet, quando obligatio restituti oritur ex contrac-
tu, 7. 69. actualis restitutio differt potest, quando es-
set in praedictum Reipublica, vel ipsius dannificati,
7. 70. item quando restitutio est in damnificatione resti-
tuentis, 7. 71. quia bona inventoris ordinis non sunt ne-
cessaria restitutio cum detrimento notabilis bonorum or-
dinis Superioris, 7. 73. quemam sunt bona Superioris, &
ordinis Ordinis, 7. 74. excusat etiam debitum a restitu-
tione, quando haec cadent in magnum in omnino resti-
tuentis, & in parvum, vel nullum commodum creditoris,
7. 75. quando licet differi posit restitutio pro conservazione
sui honorifici statutus, & quando non, 7. 77. excusat præterea
a restitutio extrema debitoris inopia, & necessitas 7.
78. quandam extremitate indigentia ad pinguiorem for-
um reductum a restitutio tenetur, & quando non, 7.
79. quando creditor, & debitor sunt simili equali necessi-
tate, hic ad restitutio non tenebitur, 7. 81. alia quadam
causa a restitutio excludit, ignorancia nempe probabi-
lis juris, vel facti 7. 83. creditoris remissio, ac debiti con-
donatio, 7. 44. celso bonorum, 7. 85. præscriptio, 7. 86.
compensatio creditoris ex bonis debitoris, 7. 87. Judicis sen-
tientia, 7. 88. & tandem solutio debiti erectori creditoris
sui, 7. 89.

Restitutio facienda ob damna spiritualia, 8. 1. qui per vim,

& fraudem alium ad peccandum induxit, tenetur ex justi-
tia ad restituionem damni illati, 8. 3. etiam qui sine
vi, & fraude, alium ad peccandum induxit, ad causam
restituionem tenetur ex lege iustitiae, 8. 4. quando con-
sulens ad restituionem damni illati tenetur, 8. 9. impe-
diens aliqui iusta de causa Religionis ingressum nec pec-
cat, nec ad restituionem tenetur, 8. 10. extrahens pro-
fessum à Religione tenetur ex iustitia ad referenda damp-
na inde sequentia tam Religioni, quam Religioso, 8. 11.
& sequent, impediens aliqui malitiosos, & per fraudem
Religionis ingressum peccat, & ad restituionem tenetur,
8. 12. qualis, & quanta hac restitutio esse debet,
8. 14.

Restitutio facienda ob damna corporalia, 8. 15. quid prohibe-
tur quanto Decalogi precepto, 8. 16. iniusta sui ipsius occi-
sio, & corporis latro proibit et, 8. 18. item iniusta alterius
occisio, licita tamen est, si fiat auctoritate publica per
iustitiam punivit, 8. 18. damnatio omnia ex occidente, vel
mutillatione alterius fecita sunt restituenda, 8. 18. V. Homi-
cidium, Aggressoris occisio.

Restitutio facienda ob dampna fama, & honoris, 8. 18. & seq.
V. Fama, & Honor.

Restitutio facienda ob dampna bonis Fortunæ, 9. 1. V. Fur-
tum.

Restitutio facienda ex adulterio, & stupro, 9. 45. quid sit stu-
rum, & adulterium, ibidem. quo sensu adulterium dic-
atur esse peccatum contraria justitiam, 9. 46. V. Adul-
terium. ad nihil tenetur qui virginem consentientem de-
floravit aliis vi, & fraude, vel promissione Matrimoni-
i, 9. 47. talis virginem defloratio a simplici fornicatione
non differt, ibidem, ne in calu tenetur aliquid dare
parentibus, vel illis, sub quorum cura est, 9. 48. quando
verò per vim, & fraudem, vel merum, aut falsas pro-
missiones feminam violatur, tunc dampnum inde secundum
est restitutum, 9. 49. quoniam talis restitutio fieri debet,
ibidem, ab hac obligatione liberatur condonante
puella deflorata, 9. 50. & si virgo deflorata moritur, an-
tequam nubat, & hereditibus nihil restituere tenetur, 9. 51.
deflorata virginem pro fide promissione quando eam du-
cere tenetur, & quando non, 9. 52. quoniam qui votum
simplici castitati, vel religionis emisit, & postea
virginem defloravit cum fide data Matrimonii, eam du-
cere tenetur, 9. 53. & sequent, quoniam sunt causas in qui-
bus promissor puellam corruptum ducere non tenetur, 9.
54.

Restitutio facienda ex turpi lucro, 9. 66. V. Quatuor, seu lu-
crum ob turpem causam.

Restitutio facienda ratione iusti, 9. 78. V. Ludus.

Restitutio facienda ex venatione, 9. 91. V. Venatio.

Restitutio facienda ex bello injusto, 9. 100. V. Bellum.

Restitutio facienda propter Simoniam, 14. 103. V. Simo-
nia.

Restitutio mentalis, V. Juramentum.

Resurreccio hominum generalis est possibilis supernaturali-
ter, 27. 3. ad præteritum nondum potentiam quoniam in-
tellegendum sit, ibidem in ordine ad potentiam supernatu-
raliter potest quodcumque ens creaturam re produci, etiam
si fuerit ante medium corruptum, sed quoque profici anni-
hilatum, 27. 4. neque id impedit temporis interruptio, 27.
5. in ordine vel ad potentiam naturalem nec omnes, nec
aliqui effectus juxta communem naturam cursum redire pos-
sunt, 27. 6. nulla tamen importans intrinsecus ex parte
causarum naturalium affligit potest, sed solam extinc-
tum impedimentum ex parte Dei, 27. 7. neque causa naturalis
potest reunire animam corpori jam à Deo reparato,
27. 8. si resurreccio consideretur in ordine ad agens, est su-
pernaturalis, & verò in ordine ad patsum, est naturalis, ide
est, non violenta, 27. 9. certum est, ac de fide genera-
lem hominum resurrectionem esse futuram, 27. 10. ratione
naturali procurari non potest talem resurrectionem esse fu-
turam, 27. 11. hoc enim ostendit non potest demonstratione
proper quid defuncta ex materia, sive remota, sive pro-
xima hominem component, 27. 12. neque ex anima ratio-
nalis forma eius specifica, 27. 13. neque ex anima rationalis
immortalitate, quia hinc vera, & rigorosa demonstratione
ostendit nequit, 27. 14. etiam immortalitas anima ratione
naturali probaretur, adhuc ex resurrectione hominum futu-
ram non concluditur, 27. 15. omnes homines iusti sunt vere,
& propriæ resurrectioni, 27. 18. quoniam etiam viventes in
fine mundi sint mortui, ex quo genere mortis, 27. 19. om-
nes etiam damnati resurrectioni sunt in die iudicij, 27. 20.
omnes etiam parvuli, sive cum originali, sive ab eo man-
dati,